[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2013 года № 41
д. Савино

	О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Савинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Новгородской области от 28 апреля 2012 г. N 49-ОЗ "О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности" по результатам рассмотрения протеста прокурора Новгородского района от 11.06.2013
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Савинского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Савинского сельского поселения от 28.02.2013 года  № 24:
пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
“5.4. Жалоба, поступившая в администрацию поселения подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации поселения, должностного лица администрации поселения, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.”
дополнить пункт 4.3 абзацем следующего содержания:
“Проверка полноты и качества исполнения муниципальной функции в плановом порядке осуществляется ежегодно в срок до 31 марта года, следующего за отчетным. Внеплановая проверка проводится по решению Главы поселения в случае поступления данных о грубом нарушении требований Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" должностными лицами Администрации поселения.”
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу:  www.savinoadm.ru.

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения

В.И. Бабич